Estado
PREFEITURA

Ofi cio 1 .408 12022-cPlPMC Cáceres - MT, 02 de agosto de2022.

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo | 5.446 /2022 de 29 /06/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n' 871/2022-SL/CMC, através do qual

essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 562/2022, de autoria do ilustre
vereador, Flávio Negação (União Brasil), que solicita ao Executivo Municipal a expedição

de oficio destinado ao Rotary Club, solicitando-lhe apoio na construção de uma academia ao

ar livre, no bairro Santo Antônio, nesta cidade.

Em resposta, vimos informar ao nobre vereador, autor da propositvra, que o
pedido, na verdade implica no estabelecimento de parceria entre a Prefeitura e o Rotary.
Referente à expedição de ofício ao Rotary, certamente, podemos fazer; todavia, as

academias ao ar livre são integrantes das políticas de atuação do Rotary Club em prol da

comunidade e, portanto, de sua iniciativa a escolha do local, que seguem a critérios
próprios, para instalação dos conjuntos de equipamentos para exercícios fisicos.

Ao ensejo, reiteramos a nossa manifestação de consideração e respeito.

ANTÔNIA ELI BERATO DIAS
P

de Mato Grosso
MUNICIPAL DE CÁCERES

Av.Brasil,noll9.CentrooperacionatdeCáceres-CoC_6Bp73.2ffi
PABX: (065) 3223-1500 - ***."u""..r.-r.nou.b. - E-*uil, gubin"t"."u..."r@*-uil..o-